Приказ ФАС России от 16.12.2020 N 1225/20 "Об утверждении тарифа на
услуги коммерческого оператора, оказываемые АО "АТС"...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.02.2021

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 1

Зарегистрировано в Минюсте России 31 декабря 2020 г. N 61992

ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

ПРИКАЗ

от 16 декабря 2020 г. N 1225/20

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТАРИФА
НА УСЛУГИ КОММЕРЧЕСКОГО ОПЕРАТОРА, ОКАЗЫВАЕМЫЕ АО "АТС"

СУБЪЕКТАМ ОПТОВОГО РЫНКА ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ
(МОЩНОСТИ), НА 2021 ГОД

В соответствии с абзацем шестнадцатым пункта 2 статьи 24 Федерального закона от 26 марта 2003

года N 35-ФЗ "Об электроэнергетике" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, N 13, ст.
1177; 2019, N 52, ст. 7789), на основании подпункта 5.3.21.1 Положения о Федеральной антимонопольной
службе, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2004 года N 331
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 31, ст. 3259; 2015, N 37, ст. 5153), а также в
соответствии с абзацем седьмым пункта 79 Основ ценообразования в области регулируемых цен (тарифов)
в электроэнергетике, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря
2011 года N 1178 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 4, ст. 504; 2015, N 37, ст.
5153), и Методическими указаниями по расчету тарифов на услуги коммерческого оператора,
утвержденными приказом ФСТ России от 24 августа 2004 года N 43-э/2 (зарегистрирован Минюстом России
21 сентября 2004 года, регистрационный N 6037), с изменениями, внесенными приказами ФСТ России от 7
ноября 2006 года N 253-э/10 (зарегистрирован Минюстом России 24 ноября 2006 года, регистрационный N
8527), от 6 августа 2008 года N 299-э (зарегистрирован Минюстом России 19 августа 2008 года,
регистрационный N 12142), от 5 ноября 2009 года N 271-э/1 (зарегистрирован Минюстом России 18 ноября
2009 года, регистрационный N 15245), приказываю:

1. Утвердить тариф на услуги коммерческого оператора, оказываемые АО "АТС" субъектам оптового
рынка электрической энергии (мощности), в следующих размерах:

на 1-е полугодие 2021 года - 1,214 руб./МВт*ч;

на 2-е полугодие 2021 года - 1,329 руб./МВт*ч.

2. Признать утратившим силу приказ ФАС России от 19 декабря 2019 года N 1702/19 "Об утверждении
тарифа на услуги коммерческого оператора, оказываемые АО "АТС", на 2020 год" (зарегистрирован
Минюстом России 25 декабря 2019 года, регистрационный N 56987).

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя руководителя ФАС России
В.Г. Королева.

Руководитель

М.А.ШАСКОЛЬСКИЙ

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=7F3674D1394CDEA8FC31096AA9AA30D3540E902BA9CF10922A34FF22747C6DAE8AE57E1E7AD596EFF55370A6C2A008DB9BB155ED6D7B04F1dAQ1K
consultantplus://offline/ref=7F3674D1394CDEA8FC31096AA9AA30D3540E9A2BA2CD10922A34FF22747C6DAE8AE57E1E7AD495E9F65370A6C2A008DB9BB155ED6D7B04F1dAQ1K
consultantplus://offline/ref=7F3674D1394CDEA8FC31096AA9AA30D3540C9B21A7CB10922A34FF22747C6DAE8AE57E1E7AD493E2F75370A6C2A008DB9BB155ED6D7B04F1dAQ1K
consultantplus://offline/ref=7F3674D1394CDEA8FC31096AA9AA30D35E089121A3C14D98226DF320737332B98DAC721F7AD695EFFB0C75B3D3F804DF80AF57F1717906dFQ2K
consultantplus://offline/ref=7F3674D1394CDEA8FC31096AA9AA30D3540F9925A1CC10922A34FF22747C6DAE98E526127BD189EAF24626F784dFQ4K